

Bydgoszcz, 31 stycznia 2019 r.

WEPiP.021.3.3.2019.KS

Pani
Dorota Wójcik
Prezesa Fundacji
Wolność od Religii
ul. Fryderyka Chopina 41 lok. 2
20-023 Lublin

W odpowiedzi na pismo z dnia 8 stycznia 2019 r. (data wpływu 14 stycznia 2019 r.) dotyczące rzekomego „łamania praw mniejszości światopoglądowych przez władze szkoły publicznej”, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy uprzejmie wyjaśnia, co następuje.

Zadania kuratora oświaty określone zostały w art. 51 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 z późn. zm.).

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty, zgodnie z przypisanymi kompetencjami, wystąpił w przedmiotowej sprawie o wyjaśnienie do dyrektora wskazanej w Państwa piśmie szkoły publicznej. W odpowiedzi dyrektor szkoły wyjaśnił, co następuje:

1. 18 października 2018 r. część uczniów szkoły uczestniczyła w akcji „Milion dzieci modli się na różańcu”. Organizacją wyżej wymienionej akcji zajmowali się w szkole katecheci.
 2. Udział w przedsięwzięciu nauczycieli i uczniów był całkowicie dobrowolny. To nauczyciele podejmowali decyzję o uczestnictwie w akcji w ramach swoich zajęć. Część nauczycieli nie uczestniczyła wraz z uczniami w wyjściu mając na uwadze np. konieczność realizacji podstawy programowej, przeprowadzenia zapowiedzianego sprawdzianu itp. Taka sama procedura obowiązuje podczas wyjazdów uczniów choćby do kina, teatru, na wycieczkę czy kibicowania drużynie szkolnej podczas rozgrywek. To nauczyciele podejmują decyzje o uczestnictwie w tych działaniach mając na uwadze przede wszystkim stopień realizacji podstawy programowej.
 3. Nikt z dyrekcji szkoły nie zobowiązywał poprzez „prośbę” nauczycieli do opieki nad uczniami w trakcie powadzonej akcji.
 4. Zgodę rodziców na udział uczniów w akcji „Milion dzieci modli się na różańcu” katecheci pozyskali poprzez moduł korespondencyjny w e-dzienniku.
- Ponadto dyrektor dodał, iż mając na uwadze dobro dzieci nieuczestniczących w lekcjach religii, szkoła organizuje zajęcia z etyki, a same lekcje religii w miarę możliwości są organizowane na początku lub końcu zajęć.

Wobec braku odpowiedzi ze strony dyrektora szkoły na skierowane do niego Państwa pismo uprzejmie informujemy, iż sprawa ta leży poza kompetencjami Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, który w ramach swoich kompetencji sprawuje nadzór pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, innymi formami wychowania przedszkolnego, szkołami, placówkami oraz kolegiami pracowników służb społecznych, które znajdują się na obszarze danego województwa.

KUJAWSKO-POMORSKI
KURATOR OŚWIATY

Marek Gralik